

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	1
Monto Estimado Total	RD\$ 3,845,606.97

Capítulo	0004
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Guaymate
Código de la Unidad de Compra	0072
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras del Ayto. de Guaymate		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2022		Municipio	Guaymate
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Guaymate

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	9	RD\$ 150.00	RD\$ 1,350.00
14111511	Papel de escritura	Resma	180	RD\$ 275.00	RD\$ 49,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	60	RD\$ 375.00	RD\$ 22,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$ 4,800.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 67.80	RD\$ 1,627.20
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
15101506	Gasolina	Galón	60	RD\$ 25,280.00	RD\$ 1,516,800.00
15101505	Combustible diesel	Galón	85	RD\$ 19,190.00	RD\$ 1,631,150.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 400.00	RD\$ 4,800.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 338.98	RD\$ 2,711.84
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RD\$ 148.31	RD\$ 1,483.10
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 5,800.00	RD\$ 23,200.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	8	RD\$ 4,500.00	RD\$ 36,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	700	RD\$ 7.00	RD\$ 4,900.00
44121505	Sobres especiales	Caja	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RD\$ 360.00	RD\$ 1,080.00
44121701	Boligrafos	Caja	70	RD\$ 100.00	RD\$ 7,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00
44121708	Marcadores	Caja	12	RD\$ 360.00	RD\$ 4,320.00
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
44122012	Portapapeles	Caja	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	4	RD\$ 695.00	RD\$ 2,780.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	12	RD\$ 667.97	RD\$ 8,015.64
47121701	Bolsas de basura	Unidad	24	RD\$ 1,271.19	RD\$ 30,508.56
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 135.59	RD\$ 2,033.85
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 127.12	RD\$ 3,050.88
47131829	Limpiadores de baños	Galón	24	RD\$ 101.70	RD\$ 2,440.80
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	60	RD\$ 25.42	RD\$ 1,525.20
50201706	Café	Paquete	70	RD\$ 186.44	RD\$ 13,050.80
50202301	Agua	Galón	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$ 42.27	RD\$ 10,144.80
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 24,500.00	RD\$ 49,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
60121306	Cortadoras de papel en círculos u óvalos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	12	RD\$ 11,900.00	RD\$ 142,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 260.00	RD\$ 3,120.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	120	RD\$ 169.49	RD\$ 20,338.80
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	30	RD\$ 50.85	RD\$ 1,525.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,845,606.97

